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Høringssvar ang. lovforslag om ophævelse af lov om Tek-
nologirådet. 

  

   

Ingeniørforeningen, IDA takker for muligheden for at komme med høringssvar til 

lovforslag om ophævelse af lov om Teknologirådet. 

 

IDA finder det beklageligt at Teknologirådet nedlægges. IDA har ved flere lejlig-

heder haft et godt og konstruktivt samarbejde med Teknologirådet. IDA mener at 

de opgaver, som Teknologirådet har til formål at løfte, fortsat er vigtige, og at det 

derfor er vigtigt at ansvaret for løsning af opgaverne eksplicit placeres hos andre 

institutioner. 

 

IDA mener, at teknologi både kan krediteres for det velfungerende samfund, vi har 

i dag, men også at teknologien i stadig større grad skal bruges i løsning af de sam-

fundsudfordringer, som Danmark står overfor. Disse udfordringer er eksempelvis 

klima, miljø, transport og digitaliseringen af det danske samfund etc. men det er 

også anerkendt at nye og forbedrede teknologier er fundamentale i produktivitets-

forbedringer, ligesom det vil være en vigtig faktor i at sikre borgerinddragelse, 

oplysning, bedre uddannelse og demokratisering. Derfor er det vigtigt at politiske 

beslutningstagere er vidende om de nyeste teknologiske løsninger, og at teknologi 

diskuteres fortløbende og på et oplyst grundlag i samfundet generelt. 

 

Teknologirådet formål, som beskrevet i lov om Teknologirådet § 1, består af fire 

elementer. Teknologirådet har til formål: 

”1) at følge den teknologiske udvikling,  

2) at gennemføre udredninger og helhedsvurderinger af teknologiens muligheder og konse-

kvenser for samfundet og den enkelte borger,  

3) at foranstalte selvstændig teknologivurdering og  

4) at formidle resultatet af sit arbejde til Folketinget og til samfundets øvrige politiske be-

slutningstagere samt til den danske befolkning med henblik på at støtte og fremme en folke-

lig teknologidebat.” 

Netop disse fire elementer, mener IDA, er helt centrale for at sikre, at teknologi 

implementeres begavet og dermed bedst kan bidrage til at styrke opgaveløsning i 

hele samfundet. Med nedlæggelse af Teknologirådet, er det afgørende, at disse 

opgaver placeres eksplicit hos nye institutioner.  
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I den forbindelse er det vigtigt, at de nye institutioner, der skal løfte opgaverne, 

fremstår saglige, faglige og upartiske i debatten. 

 

Afslutningsvis vil IDA beklage den måde hvormed Teknologirådet er blevet ned-

lagt. En forudgående debat af Teknologirådets opgaveportefølje og opgaveløsning 

har været savnet. Tilsvarende har der været en kritisk mangel på efterfølgende 

argumentation for nedlæggelsen og konkrete forslag til hvordan opgaverne frem-

adrettet skal løses. IDA vil fastholde ministeren på, at opgaverne skal placeres. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Grit Munk 

Chefkonsulent 

Politisk Afdeling, Ingeniørforeningen 

 

 

 


